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ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ

 ΣΥΝΟΛΟ ΕΓΓΕΓΡΑΜΜΕΝΩΝ  ΚΑΤΑ ΦΥΛΟ ΚΑΙ ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΑΝΕΡΓΙΑΣ

 ΣΥΝΟΛΟ ΕΓΓΕΓΡΑΜΜΕΝΩΝ  ΚΑΤΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ

 ΣΥΝΟΛΟ ΕΓΓΕΓΡΑΜΜΕΝΩΝ ΚΑΤΑ ΗΛΙΚΙΑΚΗ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ, ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΕΠΙΠΕΔΟ ΚΑΙ ΥΠΗΚΟΟΤΗΤΑ

 ΜΕΤΑΒΟΛΕΣ  ΕΓΓΕΓΡΑΜΜΕΝΩΝ ΚΑΤΑ ΜΗΝΑ ΚΑΙ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ

 ΕΠΙΔΟΤΟΥΜΕΝΟΙ ΚΑΤΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΑΙ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΠΙΔΟΤΗΣΗΣ

 ΜΕΤΑΒΟΛΕΣ ΕΠΙΔΟΤΟΥΜΕΝΩΝ ΚΑΤΑ ΜΗΝΑ ΚΑΙ  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ



ΣΥΝΟΛΟ ΕΓΓΕΓΡΑΜΜΕΝΩΝ  ΚΑΤΑ ΦΥΛΟ ΚΑΙ ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΑΝΕΡΓΙΑΣ

Το σύνολο των εγγεγραμμένων για 
τον μήνα Μάϊο 2025 ανήλθε σε 
741.006 άτομα. Το 33,4% είναι 
άνδρες ενώ το 66,6%  είναι  
γυναίκες. 
Το 57,9% έχουν συνεχόμενη 
διάρκεια ανεργίας μεγαλύτερη ή 
ίση των 12 μηνών και το 42,1% 
έχουν συνεχόμενη διάρκεια 
ανεργίας μικρότερη των 12 μηνών.

ΦΥΛΟ ΠΛΗΘΟΣ ΠΟΣΟΣΤΟ

Άνδρες 247.266 33,4%

Γυναίκες 493.740 66,6%

ΣΥΝΟΛΟ 741.006 100,0%

ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΑΝΕΡΓΙΑΣ ΠΛΗΘΟΣ ΠΟΣΟΣΤΟ

>=12 Μήνες 429.323 57,9%

<12 Μήνες 311.683 42,1%

ΣΥΝΟΛΟ 741.006 100,0%



ΣΥΝΟΛΟ ΕΓΓΕΓΡΑΜΜΕΝΩΝ ΚΑΤΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ

Ο μεγαλύτερος αριθμός εγγεγραμμένων  καταγράφεται στην Περιφέρεια Αττικής 
ο οποίος ανέρχεται σε 253.657 άτομα (34,2%) και στην Περιφέρεια Κεντρικής 
Μακεδονίας, ο οποίος ανέρχεται σε 151.142 άτομα (20,4%).

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΛΗΘΟΣ
ΠΟΣΟΣΤΙΑΙΑ 
ΚΑΤΑΝΟΜΗ

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ ΚΑΙ 
ΘΡΑΚΗ 45.258 6,1%

ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ 151.142 20,4%

ΔΥΤΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ 22.174 3,0%

ΗΠΕΙΡΟΣ 21.936 3,0%

ΘΕΣΣΑΛΙΑ 52.312 7,1%

ΙΟΝΙΑ ΝΗΣΙΑ 8.703 1,2%

ΔΥΤΙΚΗ ΕΛΛΑΔΑ 61.369 8,3%

ΣΤΕΡΕΑ ΕΛΛΑΔΑ 33.009 4,5%

ΑΤΤΙΚΗ 253.657 34,2%

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ 34.052 4,6%

ΒΟΡΕΙΟ ΑΙΓΑΙΟ 11.294 1,5%

ΝΟΤΙΟ ΑΙΓΑΙΟ 14.539 2,0%

ΚΡΗΤΗ 31.561 4,3%

ΣΥΝΟΛΟ 741.006 100,0%



ΣΥΝΟΛΟ ΕΓΓΕΓΡΑΜΜΕΝΩΝ ΚΑΤΑ ΗΛΙΚΙΑΚΗ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ, ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΕΠΙΠΕΔΟ ΚΑΙ ΥΠΗΚΟΟΤΗΤΑ

 Η ηλικιακή κατηγορία 30-44 
ετών συγκεντρώνει τον 
μεγαλύτερο αριθμό 
εγγεγραμμένων μεταξύ των 
ηλικιακών κατηγοριών  ο 
οποίος ανέρχεται σε 223.920
άτομα (ποσοστό 30,2%).
Το εκπαιδευτικό επίπεδο 
Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης 
συγκεντρώνει τον μεγαλύτερο 
αριθμό εγγεγραμμένων 
μεταξύ των εκπαιδευτικών 
επιπέδων ο οποίος ανέρχεται 
σε 352.355 άτομα (ποσοστό 
47,5%).
Οι Έλληνες Υπήκοοι 
συγκεντρώνουν τον 
μεγαλύτερο αριθμό μεταξύ 
των κατηγοριών κατά 
Υπηκοότητα ο οποίος 
ανέρχεται σε 655.891 άτομα 
(ποσοστό 88,5%).

ΗΛΙΚΙΑΚΗ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΛΗΘΟΣ ΠΟΣΟΣΤΟ

15-19 ετών 5.475 0,7%
20-24 ετών 39.174 5,3%
25-29 ετών 58.421 7,9%
30-44 ετών 223.920 30,2%
45-54 ετών 176.940 23,9%
55-64 ετών 172.423 23,3%
65 ετών και άνω 64.653 8,7%

ΣΥΝΟΛΟ 741.006 100,0%

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΕΠΙΠΕΔΟ ΠΛΗΘΟΣ ΠΟΣΟΣΤΟ

Χωρίς εκπαίδευση 77.177 10,4%

Υποχρεωτική εκπαίδευση έως 
3η Γυμνασίου 185.085 25,0%

Δευτεροβάθμια εκπαίδευση 352.335 47,5%

Τριτοβάθμια εκπαίδευση 126.409 17,1%

ΣΥΝΟΛΟ 741.006 100,0%

ΥΠΗΚΟΟΤΗΤΑ ΠΛΗΘΟΣ ΠΟΣΟΣΤΟ

Έλληνες Υπήκοοι 655.891 88,5%
Υπήκοι χωρών Ευρωπαϊκής 
Ένωσης 15.205 2,1%

Υπήκοοι τρίτων χωρών 69.910 9,4%

ΣΥΝΟΛΟ 741.006 100,0%



ΜΕΤΑΒΟΛΕΣ ΕΓΓΕΓΡΑΜΜΕΝΩΝ ΚΑΤΑ ΜΗΝΑ ΚΑΙ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

Μείωση των 
εγγεγραμμένων  
καταγράφεται κατά          
-53.746 άτομα (-6,8%)  
σε σχέση με τον 
αντίστοιχο μήνα του 
προηγούμενου έτους 
Μάϊο 2024  και μείωση 
κατά -70.318 άτομα        
(-8,7%) σε σχέση με τον 
προηγούμενο μήνα  
Απρίλιο 2025. 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ ΜΑΪΟΣ 2024 ΜΑΪΟΣ 2025 ΜΕΤΑΒΟΛΗ
ΠΟΣΟΣΤΙΑΙΑ 
ΜΕΤΑΒΟΛΗ

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ 
ΚΑΙ ΘΡΑΚΗ 48.383 45.258 -3.125 -6,5%
ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ 161.105 151.142 -9.963 -6,2%
ΔΥΤΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ 24.244 22.174 -2.070 -8,5%
ΗΠΕΙΡΟΣ 23.563 21.936 -1.627 -6,9%
ΘΕΣΣΑΛΙΑ 54.877 52.312 -2.565 -4,7%
ΙΟΝΙΑ ΝΗΣΙΑ 9.598 8.703 -895 -9,3%
ΔΥΤΙΚΗ ΕΛΛΑΔΑ 65.735 61.369 -4.366 -6,6%
ΣΤΕΡΕΑ ΕΛΛΑΔΑ 35.469 33.009 -2.460 -6,9%
ΑΤΤΙΚΗ 272.849 253.657 -19.192 -7,0%
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ 36.353 34.052 -2.301 -6,3%
ΒΟΡΕΙΟ ΑΙΓΑΙΟ 12.265 11.294 -971 -7,9%
ΝΟΤΙΟ ΑΙΓΑΙΟ 16.118 14.539 -1.579 -9,8%
ΚΡΗΤΗ 34.193 31.561 -2.632 -7,7%
ΣΥΝΟΛΟ 794.752 741.006 -53.746 -6,8%

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ ΑΠΡΙΛΙΟΣ 2025 ΜΑΪΟΣ 2025 ΜΕΤΑΒΟΛΗ
ΠΟΣΟΣΤΙΑΙΑ 
ΜΕΤΑΒΟΛΗ

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ 
ΚΑΙ ΘΡΑΚΗ 47.563 45.258 -2.305 -4,8%
ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ 160.313 151.142 -9.171 -5,7%
ΔΥΤΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ 23.295 22.174 -1.121 -4,8%
ΗΠΕΙΡΟΣ 23.814 21.936 -1.878 -7,9%
ΘΕΣΣΑΛΙΑ 55.504 52.312 -3.192 -5,8%
ΙΟΝΙΑ ΝΗΣΙΑ 17.597 8.703 -8.894 -50,5%
ΔΥΤΙΚΗ ΕΛΛΑΔΑ 65.178 61.369 -3.809 -5,8%
ΣΤΕΡΕΑ ΕΛΛΑΔΑ 35.024 33.009 -2.015 -5,8%
ΑΤΤΙΚΗ 263.385 253.657 -9.728 -3,7%
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ 36.665 34.052 -2.613 -7,1%
ΒΟΡΕΙΟ ΑΙΓΑΙΟ 13.239 11.294 -1.945 -14,7%
ΝΟΤΙΟ ΑΙΓΑΙΟ 26.361 14.539 -11.822 -44,8%
ΚΡΗΤΗ 43.386 31.561 -11.825 -27,3%
ΣΥΝΟΛΟ 811.324 741.006 -70.318 -8,7%



ΕΠΙΔΟΤΟΥΜΕΝΟΙ  ΚΑΤΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΑΙ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΠΙΔΟΤΗΣΗΣ

Ο αριθμός των 
επιδοτούμενων  ανέργων 
ανέρχεται σε 126.733
άτομα και η κατηγορία 
επιδότησης που 
συγκεντρώνει τον 
μεγαλύτερο αριθμό 
εγγεγραμμένων είναι οι 
κοινοί οι οποίοι ανέρχονται 
σε 99.991 άτομα (78,9%).

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΛΗΘΟΣ
ΠΟΣΟΣΤΙΑΙΑ 
ΚΑΤΑΝΟΜΗ

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗ 6.325 5,0%
ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ 23.536 18,6%
ΔΥΤΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ 3.319 2,6%
ΗΠΕΙΡΟΣ 4.001 3,2%
ΘΕΣΣΑΛΙΑ 7.445 5,9%
ΙΟΝΙΑ ΝΗΣΙΑ 3.740 3,0%
ΔΥΤΙΚΗ ΕΛΛΑΔΑ 7.613 6,0%
ΣΤΕΡΕΑ ΕΛΛΑΔΑ 4.684 3,7%
ΑΤΤΙΚΗ 41.594 32,8%
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ 6.054 4,8%
ΒΟΡΕΙΟ ΑΙΓΑΙΟ 1.863 1,5%
ΝΟΤΙΟ ΑΙΓΑΙΟ 6.509 5,1%
ΚΡΗΤΗ 10.050 7,9%
ΣΥΝΟΛΟ 126.733 100,0%

ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ ΕΠΙΔΟΤΟΥΜΕΝΩΝ ΠΛΗΘΟΣ
ΠΟΣΟΣΤΙΑΙΑ 
ΚΑΤΑΝΟΜΗ

ΚΟΙΝΟΙ 99.991 78,9%

ΟΙΚΟΔΟΜΟΙ 2.587 2,0%

ΕΠΟΧΙΚΟΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 21.800 17,2%

ΕΠΟΧΙΚΟΙ ΛΟΙΠΟΙ (ΑΓΡΟΤΙΚΑ)
1.942 1,5%

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΙ 338 0,3%
ΛΟΙΠΟΙ 75 0,1%

ΣΥΝΟΛΟ 126.733 100,0%



ΜΕΤΑΒΟΛΕΣ ΕΠΙΔΟΤΟΥΜΕΝΩΝ ΚΑΤΑ ΜΗΝΑ ΚΑΙ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

Αύξηση  των επιδοτούμενων 
ανέργων καταγράφεται κατά             
45.278 άτομα (55,6%)  σε 
σχέση με τον αντίστοιχο 
μήνα του προηγούμενου 
έτους Μάϊο 2024 και μείωση 
κατά -29.323 άτομα  (-18,8%) 
σε σχέση με τον 
προηγούμενο μήνα Απρίλιο 
2025.

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ

ΣΥΝΟΛΟ 
ΕΠΙΔΟΤΟΥΜΕΝΩΝ  

ΜΑΪΟΣ 2024

ΣΥΝΟΛΟ 
ΕΠΙΔΟΤΟΥΜΕΝΩΝ  

ΜΑΪΟΣ 2025 ΜΕΤΑΒΟΛΗ
ΠΟΣΟΣΤΙΑΙΑ 
ΜΕΤΑΒΟΛΗ

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ 
ΚΑΙ ΘΡΑΚΗ 4.072 6.325 2.253 55,3%
ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ 15.459 23.536 8.077 52,2%
ΔΥΤΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ 2.576 3.319 743 28,8%
ΗΠΕΙΡΟΣ 2.843 4.001 1.158 40,7%
ΘΕΣΣΑΛΙΑ 4.725 7.445 2.720 57,6%
ΙΟΝΙΑ ΝΗΣΙΑ 2.012 3.740 1.728 85,9%
ΔΥΤΙΚΗ ΕΛΛΑΔΑ 5.114 7.613 2.499 48,9%
ΣΤΕΡΕΑ ΕΛΛΑΔΑ 3.288 4.684 1.396 42,5%
ΑΤΤΙΚΗ 26.737 41.594 14.857 55,6%
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ 3.962 6.054 2.092 52,8%
ΒΟΡΕΙΟ ΑΙΓΑΙΟ 1.289 1.863 574 44,5%
ΝΟΤΙΟ ΑΙΓΑΙΟ 3.556 6.509 2.953 83,0%
ΚΡΗΤΗ 5.822 10.050 4.228 72,6%
ΣΥΝΟΛΟ 81.455 126.733 45.278 55,6%

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ

ΣΥΝΟΛΟ 
ΕΠΙΔΟΤΟΥΜΕΝΩΝ  

ΑΠΡΙΛΙΟΣ 2025

ΣΥΝΟΛΟ 
ΕΠΙΔΟΤΟΥΜΕΝΩΝ  

ΜΑΪΟΣ 2025 ΜΕΤΑΒΟΛΗ
ΠΟΣΟΣΤΙΑΙΑ 
ΜΕΤΑΒΟΛΗ

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ 
ΚΑΙ ΘΡΑΚΗ 6.899 6.325 -574 -8,3%
ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ 26.577 23.536 -3.041 -11,4%
ΔΥΤΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ 3.605 3.319 -286 -7,9%
ΗΠΕΙΡΟΣ 4.495 4.001 -494 -11,0%
ΘΕΣΣΑΛΙΑ 8.442 7.445 -997 -11,8%
ΙΟΝΙΑ ΝΗΣΙΑ 6.328 3.740 -2.588 -40,9%
ΔΥΤΙΚΗ ΕΛΛΑΔΑ 8.942 7.613 -1.329 -14,9%
ΣΤΕΡΕΑ ΕΛΛΑΔΑ 5.577 4.684 -893 -16,0%
ΑΤΤΙΚΗ 45.596 41.594 -4.002 -8,8%
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ 7.036 6.054 -982 -14,0%
ΒΟΡΕΙΟ ΑΙΓΑΙΟ 2.358 1.863 -495 -21,0%
ΝΟΤΙΟ ΑΙΓΑΙΟ 13.345 6.509 -6.836 -51,2%
ΚΡΗΤΗ 16.856 10.050 -6.806 -40,4%
ΣΥΝΟΛΟ 156.056 126.733 -29.323 -18,8%


